各地区陸上競技協会 殿
　各  所  属  長  殿

　　平素より、本県陸上競技界発展のために格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　　日本陸連より、新型コロナウィルス感染症の感染拡大に伴う「第36回全国大会」中止と「都道府県大会」

　開催案の連絡を受け、「第36回宮城県大会」を下記の通り開催いたします。

　　つきましては、内容をご確認の上、各地区から参加者の推薦および申し込みをお願いいたします。

１．開催要項
 ［主　　催］ 一般財団法人 宮城陸上競技協会
 ［主　　管］ 岩沼市陸上競技協会
 ［後　　援］ 公益財団法人日本陸上競技連盟、公益財団法人 安藤スポーツ･食文化振興財団
 ［協　　賛］ 日清食品ホールディングス株式会社、アシックスジャパン株式会社
 ［期　　日］ ２０２０年１０月３１日（土）

  【受付】８:００～８:３０　【競技】９:３０～１５:３０
 ［会　　場］ 岩沼市陸上競技場
 ［参 加 者］ 小学校５・６年生に該当する年齢で、各地区陸上競技協会から推薦された選手とする。

２．競技会要項
（１） 実施種目

　５年　１００ｍ 男 女

　６年　１００ｍ 男 女

　コンバインドＡ：８０ｍＨ・走高跳 男 女

　コンバインドＢ：走幅跳・ｼﾞｬﾍﾞﾘｯｸﾎﾞｰﾙ投 男 女

　４ｘ１００ｍリレー

　友好　１００ｍ　(リレー補欠選手が出場できる） 男 女

（２） 参加資格ならびに条件
① 宮城県内の小学校に在籍する以下の学年の児童であること。

６年生・ ２００８年４月２日～２００９年４月１日の間に生まれた者
５年生・ ２００９年４月２日～２０１０年４月１日の間に生まれた者

② 各地区陸上競技協会（以下：各地区陸協）からの推薦者であること。
　県大会への出場は、１人１所属とし、複数地区からの出場は認めない。また、出場者推薦につい
　ては、原則、在籍している学校所在地を優先し、その方法は各地区陸協に一任する。なお、諸事
　情により他地区からの出場を希望する場合、事前にその許可を得なくてはならない。

③ 県大会への出場は１人１種目とし、申込み後の変更は認められない。
　リレーも１種目とし、補欠選手を含め１人でも他種目に回った場合、チームは出場資格を失う。

④ 各地区陸協の担当エリアおよび出場者枠を別途定める。
　担当エリアは別紙参照、出場者枠については、８月末日頃に決定し各地区陸協へ通知する。

（３） 競技規則
　　① ２０２０年度日本陸上競技連盟競技規則に準ずるが、児童である年齢を考慮した教育的配慮の元に

　　 競技を進行する。

② リレーオーダー用紙は、各ラウンドの招集完了時刻１時間前までに提出することとし、一度提出し
たら、その後の変更は認められない。ただし、主催者が任命した医務員の判断があった場合を除く
が、走順の変更は出来ない。

（４） 競技方法
　　　　すべての種目でスパイクシューズを使用してもよいが、素足での出場は危険を伴うので禁止する。

 　　［トラック競技］
① スタートの合図はイングリッシュコールとし、クラウチングスタートを原則とする。スターティン

グブロックは使用しなくても良い。同じ競技者が２回の不正スタートをしたとき、その競技者を失
格とし、オープン参加として走る。

② リレー競走（男女混合４ｘ１００ｍＲ）は男女各２名から編成され、走順は自由とする。

③ リレー競走に出場する選手のユニフォームは原則としてチームの全選手とも同一デザインとする。
ただし、男女による型の違いは認めるものとする。

2020年7月31日

一般財団法人　宮城陸上競技協会
会長 　角屋　勇夫

“日清食品カップ”
第３６回宮城県小学生陸上競技交流大会要項

男 女 混 合
(男女各1名の補欠含め６名でエントリーが望ましい）

④ 男女１００ｍ・４ｘ１００ｍＲは、タイムレース決勝とし、友好１００ｍは順位決定を行わない。

 　　［コンバインド競技］
① 競技は以下の順で行い、２種目の合計得点で順位を決定する。合計得点が同点の場合は、同順位と

し、８０ｍハードルと走幅跳における風速は得点・順位に影響しない。
各種目の得点は、『ＪＡＡＦ 小学生混成競技得点表（２０２０）』による。
　【男女】コンバインドＡ：８０ｍハードル、走高跳（試技時間は６０秒）
　【女】コンバインドＢ：走幅跳、ジャベリックボール投（ともに試技時間は６０秒）
　【男】コンバインドＢ：ジャベリックボール投、走幅跳（ともに試技時間は６０秒）

② ８０ｍハードルは、高さ約７０ｃｍ、ハードル数９台、ハードル間７ｍ、スタートから第１ハード
ルまで１３ｍ、最終ハードルからフィニッシュまで１１ｍで行う。

③ 走高跳の跳び方は「はさみ跳び｣とし、脚が最初にバーを越え、マットへの着地は足裏からとする。
競技は、男子１１０ｃｍから、女子１０５ｃｍから開始し、バーは５ｃｍずつ上げる。
試技は、自分が申告した高さから開始し、２回続けて失敗した時点で終了とする。

④ 走幅跳、ジャベリックボール投は全員２回ずつの試技を行い、良い記録を得点に換算する。

⑤ ジャベリックボール投の助走距離は１５ｍ以内とし、ボール本体を持ち、オーバーハンドスローで
投げることとする（羽だけを持って投げることは禁止する ）。

⑥ スタートまたは試技を行ない、参考記録（８０ｍハードルにおけるオープン参加時の記録）、記録
無し、失格は０点とする。 スタートまたは試技を行なわない場合も、棄権とし０点とする。
なお、最初の種目で棄権した競技者は、２種目目には出場できない。

（５） 表彰
　　　　各種目（友好１００ｍは除く）３位までの入賞者には賞状・副賞、４位～８位までの入賞者には賞状、
　　　　参加者全員に参加記念品と記録証を授与する。

３．申込
（１） 参加料

　　　　１人５００円を各地区陸協一括で振り込む（当日の現金払い不可、振り込み後の返金はできません）

（２） 申込方法
　　　　出場者決定後、下記の手順にしたがい、各地区陸協一括で手続きをする。申込みの遅延は認めない。

手順 １・Ｅメールにて参加申込書の提出
２０２０年１０月１２日（月）１５:００までに、所定の様式「選手申込書 男･女」に必要事項を
入力し、データを申込先へ必ずＥメールの添付ファイルで提出する。（入力方法厳守）

手順 ２・参加料の支払い
参加料を各地区一括で、２０２０年１０月１７日（土）までに宮城陸協指定口座へ振り込む。

手順 ３・友好１００ｍ参加申込
希望者は、所定の様式「友好１００ｍ申込書」に必要事項を明記し、当日受付時に提出する。

（３） 申込先・問合せ

　　他銀行から　　　：【店名】二二九店　　【口座番号】２当座預金０１４４４１６

４．個人情報・写真の二次使用
　本大会主催者が認めた報道機関や大会の協賛・後援の各社が撮影した写真等を、新聞・雑誌・大会報告・
　ホームページ等での公開、また、次回大会のポスター・パンフレット等に使用することがある。

５．その他・注意
（１） 本大会は開催に向け準備を進めますが、今後の新型コロナウィルス感染症の感染収束状況や世情を

鑑み、開催を中止する場合もあります。お知らせは、宮城陸協ホームページ（以下：宮城陸協ＨＰ）

（２） 大会運営に際し、「新型コロナウィルス感染症の感染対策」（宮城陸協ＨＰ掲載）に配慮しますが、
参加者および関係者・保護者各位の自己管理、ご理解・ご協力をお願いします。

（３） 県大会・地区大会参加に際し「新型コロナウィルスに対する大会参加の留意点」(宮城陸協ＨＰ掲載)
をご覧いただき、ご協力くださいますようお願いします。

（４） 関係者、参加者・保護者各位は「競技場使用ルール」(宮城陸協ＨＰ掲載）を厳守してください。

（５） 特別許可車両以外、競技場内駐車場への入場はできません。審判員およびチーム関係者・保護者は、
近隣の指定駐車場を利用してください。選手の送迎・荷物搬出入などでの競技場入場も禁止します。

申込先Ｅメールアドレス　shiroishirikukyou_miyagi@yahoo.co.jp
　＊＊＊メール件名に「１０３１○○○陸協」と入力＊＊＊　　○○○は地区陸協名

参加料振り込み先　：【ゆうちょ銀行】

問合せ：宮城陸上競技協会 普及育成委員長・佐藤 090-3644ｰ0023（平日10:00～15:30）

　＊＊＊振込み通信欄に「１０３１○○○陸協」と明記＊＊＊　　○○○は地区陸協名

　　ゆうちょ銀行から：【記号】０２２５０－９　　【口座番号】１４４４１６

【口座名義】イッパンザイダンホウジンミヤギリクジョウキョウギキョウカイ